BỘ CÔNG THƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4989/BCT-ĐTĐL
V/v đôn đốc gửi ý kiến đối với các chính sách đề nghị xây dựng Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Điện lực
	Hà Nội, ngày 17 tháng 8 năm 2021

	Kính gửi:
	- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam;
- Các tổ chức Hiệp hội;
- Các đơn vị điện lực.

Ngày 26 tháng 7 năm 2021, Bộ Công Thương đã có Công văn số 4434/BCT-ĐTĐL đề nghị các Bộ, ngành, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và một số đơn vị điện lực, hiệp hội có liên quan góp ý kiến đối với các chính sách đề nghị xây dựng Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Điện lực (sửa đổi, bổ sung năm 2012, 2018). Trong đó, đề nghị gửi ý kiến về Bộ Công Thương (thông qua Cục Điều tiết điện lực) trước ngày 12 tháng 8 năm 2021. Tuy nhiên, đến nay Bộ Công Thương (Cục Điều tiết điện lực) chưa nhận được văn bản góp ý của Quý cơ quan, đơn vị.
Để đảm bảo hoàn thiện hồ sơ đề nghị xây dựng Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Điện lực, Bộ Công Thương đề nghị Quý cơ quan, đơn vị cho ý kiến về các chính sách theo Công văn số 4434/BCT-ĐTĐL ngày 26 tháng 7 năm 2021 của Bộ Công Thương (gửi kèm Công văn này).
Ý kiến gửi về Bộ Công Thương thông qua Cục Điều tiết điện lực (địa chỉ: Tòa nhà D10 Khuất Duy Tiến, quận Thanh Xuân, TP. Hà Nội) qua dịch vụ bưu chính (văn bản giấy) hoặc gửi qua hệ thống thư điện tử đến địa chỉ: DungCD@moit.gov.vn (văn bản điện tử và bản word) trước ngày 22 tháng 8 năm 2021. Trường hợp cần biết thêm thông tin, người liên hệ: Chu Đức Dũng; số điên thoạai: 024.2214.8142/0943.110.120.
Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Cục ĐL, Cục ATMT, Vụ TKNL, Vụ PC (để th/h);
- Lưu: VT, ĐTĐL.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đặng Hoàng An